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OBEC PŘÁSLAVICE S OSADOU KOCOUROVEC 

ZPRAVODAJ 
DVOUMĚSÍČNÍK * ročník 28        číslo 2/2024        duben – květen/2024       cena: 5,- Kč 

 
                                                                                                                             

                              CO NAJDETE VE ZPRAVODAJI? 
  

                                                                                                * SLOVO STAROSTKY… str. 2  

                                                                                                * DĚNÍ V OBCI… od str. 7 

                                                                                                * ZPRÁVY ZE ŠKOLY… od str. 12 

         * CO NOVÉHO V MŠ… str. 20 

         * „TANEČNÍ“ ZPRÁVY… str. 24 

                                                                                                * SPONZOR 

                                                                                                * SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  
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S L O V O   S T A R O S T K Y 
 
 

Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
 

Je 7. dubna 2024, sedím ve vlaku z Prahy a historie právě píše poslední 
hodiny panelové státní silnice na Lipník. 
Zítra ráno začne po 60 letech oprava komunikace, která patřila a patří 
neodmyslitelně k Přáslavicím. Do 15. listopadu tedy můžeme vidět tzv. v 
přímém přenosu, jak se renovují komunikace v 21. století.  
 

Cílem letošního roku je dokončit 3 velké investice a připravit kvalitně 
další na rok 2025.  
 

Vodovod na Kocourovec 
Stavba jede podle plánu, zatím bylo prostavěno více jak 2,5 mil. Kč. Z 
důvodu stavby je do odvolání, nejpozději do konce června, uzavřena 
cyklostezka mezi Přáslavicemi a Kocourovcem. V tělese cyklostezky jsou tzv. zápichové jámy cca o 
rozměru 2 x 1 m a hrozí zranění cyklistů nebo pracovníků stavby. Nejpozději po prázdninách budou 
mít občané Kocourovce městskou vodu. Bude to další historický milník a bod, od kterého se může 
odvíjet další rozvoj.  
 

Silnice v lokalitě Vilky II  
Dobrý start a teď čekání. Vím, že je prašná, hrbolatá, nedůstojná atd. Mluvíme spolu, píšete mi na 
úřad. Taky po ní několikrát týdně jezdím. Ráda bych napsala „zítra tam budou stroje“, ale realita je 
jiná. Na pozemky p. č. 214/25 a 214/62 vedle bytových domů manželů Vodičkových bylo v rozporu se 
zákonem navezeno větší množství zeminy. Bylo zahájeno řízení ze strany stavebního úřadu  a 
nařízeno odvezení zeminy. Původce návozu, společnost Waltr stroje, která i jeden z pozemků vlastní, 
přislíbila ústy svého jednatele odvoz do 15. 6., což je i nejzazší lhůta stanovená stavebním úřadem. 
Věřím, že firma slib dodrží a my budeme moci pokračovat ve stavbě. Pokud vše klapne, měli bychom 
převzít (nejpozději 30. 9. 2024) novou silnici.  Vydržte, už jsme před cílovou rovinkou. 
 

Rekonstrukce silnice II/437 a s tím související rekonstrukce veřejného osvětlení 
Situace je taková, že o Vánocích nastala havarijní situace  a celá „státnička“ zhasla. Správce osvětlení 
bohužel konstatoval havarijní stav uložených kabelů v odstavných pruzích. Nešlo jinak, než vést 
jednání se Správou silnic Olomouckého kraje a společně vymyslet řešení, aby do opravovaných pruhů 
byl uložen nový kabel. Obec to bude stát mimořádně vynaložené peníze, ale je to za mě jediný 
rozumný postup. Nechat starý havarijní kabel v rekonstruovaných pruzích a riskovat ještě vyšší výdaje 
a rozkopání nového asfaltu není dobré řešení. Z toho důvodu můžeme čekat ještě vyšší pohyb dělníků 
v úseku opravované silnice a na nezbytně nutnou dobu i vypnuté osvětlení z důvodu výměny kabeláže 
a instalace nových sloupů.  
 

A na začátku prázdnin, po skončení jarní etapy fotbalu nás čeká ještě investice do nových retenčních 
nádrží na dešťovou vodu na hřišti a renovace zavlažování hrací plochy. Ale o tom až příště.☺  
 

Jaro je v plném proudu, tak ho berme plnými doušky. 
Děkuji všem občanům za rozumný a vstřícný přístup plný nadhledu a hledání řešení při plánovaných 
investicích. Společně to zvládneme.  
Těším se na setkávání s vámi na akcích, fotbalech a taky  na Kávě se starostkou, tentokrát před 
prázdninami v červnu.  

                                                                                                              Jitka Ivanová, starostka obce 
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V Í T E,   Ž E ... 
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OBEC PŘÁSLAVICE 

INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

ZA ROK 2023 
 

S novým zákonem o odpadech vstoupila v účinnost také povinnost obcí informovat občany o 
odpadovém hospodářství, viz ustanovení § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. 
 
Odpadové hospodářství v obci Přáslavice se řídí Obecně závaznou vyhláškou o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství a Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 
 
V obci je možné odděleně soustřeďovat tyto odpady: 

 

• biologický odpad 

• papír 

• plasty včetně PET lahví 

• sklo 

• kovy 

• nebezpečné odpady 

• objemný odpad 

• jedlé oleje a tuky 

• textil 

• nápojové kartony 
• směsný komunální odpad 

 

Odkládání a svoz odpadů v naší obci 
 
Odpady je možné odkládat na stanovištích sběrných nádob, kterých je v našem katastru v současné 
době 17 a jejich seznam je přílohou Obecně závazné vyhlášky obce Přáslavice o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. Na těchto stanovištích jsou sběrné nádoby, které jsou barevně 
odlišeny a označeny příslušnými nápisy. Občané mohou k odkládání odpadů využívat také sběrný 
dvůr na adrese Přáslavice č. p. 341, kam je možné odložit objemný odpad, stavební a demoliční 
odpad, výrobky s ukončenou životností, elektrozařízení, baterie a pneumatiky. Baterie a žárovky je 
možné odložit také do sběrného boxu, který je umístěn v chodbě obecního úřadu. 
 
Odpady v naší obci sváží již od roku 2018 společnost Recovera Využití zdrojů, a.s. Svoz probíhá 
jedenkrát za dva týdny dle předem stanoveného svozového plánu, který je zveřejněn na webových 
stránkách obce, v místním zpravodaji a občané mají možnost vyzvednout si jej také v kanceláři 
obecního úřadu. Nebezpečný odpad je svážen dvakrát ročně a termín je vždy předem ohlášen.  
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Nakládání s jednotlivými složkami odpadu 
 
S vyprodukovaným odpadem, který je občany uložen do popelnic a kontejnerů, je po odvezení 
svozovou firmou a nashromáždění dále nakládáno obvykle jednou z těchto možností: 
 

• opětovné využití 

• materiálové využití – recyklace nebo kompostování 

• energetické využití – přímé spalování/zplyňování, výroba paliv 

• uložení na skládce odpadů 
 

Aktivity v obci za účelem předcházení vzniku komunálního odpadu 
 

➢ v roce 2023 byly v rámci Mikroregionu Bystřička zajištěny pro občany naší obce nádoby na 
bioodpad, plast, papír, kompostéry a také domovní štěpkovače  

➢ na obci jsou k prodeji za drobný poplatek tašky na tříděný odpad 
➢ obec je plně zapojena do systému zpětného odběru elektrospotřebičů 
➢ obec vydává články o odpadovém hospodářství ve Zpravodaji a na sociálních sítích 
➢ edukativní materiály k třídění odpadů jsou vyvěšeny na nástěnce obecního úřadu a 

zveřejňovány v obecním Zpravodaji 
➢ ke snížení objemu odpadu jednorázových plastů využívá obec na kulturních a společenských 

akcích vratné kelímky 
➢ SDH Přáslavice zajišťuje jednou ročně sběr železného šrotu a elektrických zařízení přímo od 

domů občanů a každý rok také organizují akci „Ukliďme Přáslavice“ 
➢ ZŠ a MŠ Přáslavice pořádá pravidelně sběr papíru 
➢ SRP při ZŠ a MŠ Přáslavice organizuje každý rok bazar dětského oblečení a hraček 
➢ Obec Přáslavice organizuje každoročně úklid cyklostezek a okolí obce 
➢ Obec  Přáslavice každý rok organizuje sbírku pro Diakonii Broumov 

 

Vyprodukované množství odpadů za rok 2023 
 
 

 Druh odpadu 
 

Množství v tunách Množství v % 

Pneumatiky 4,40  0,57 % 

Stavební odpady (beton, cihly) 53,94  7,01 % 

Železo a kovy 80,06  10,40 % 

Papír 41,17  5,35 % 

Sklo 26,39  3,43 % 

Oděvy 2,47  0,32 % 

Oleje a tuky 0,39  0,05 % 

Plasty 36,10  4,69 % 

Bio odpad (tráva, větve apod.) 178,38  23,18 % 

Směsný komunální odpad 255  33,13 % 

Objemný odpad 79,6  10,34 % 

Ostatní druhy odpadu 11,70  1,52 % 

Celkem 769,60  100 % 
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Výdaje na svoz odpadů v roce 2023 
 
Objemný odpad              361 724,- Kč 
Komunální odpad vč. papíru, plastu, skla apod.   1 050 067,- Kč 
Bioodpad                     108 009,- Kč 
Ostatní odpad                      732 862,- Kč 
Celkem        2 252 662,- Kč 
 
Jak správně a lépe třídit 
 
Nový zákon o odpadech stanovuje obcím cíl v oblasti třídění komunálních odpadů. Obce musejí 
zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu (papír, plast, sklo, 
kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky a textil) tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících 
letech alespoň 60 %, v roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % a v roce 2035 a dále alespoň 70 
% z celkového množství komunálních odpadů. V případě neplnění tohoto cíle hrozí obci sankce až do 
výše 200 000 Kč. Podle statistických údajů naše obec za rok 2023 vytřídila pouze 55 % z celkového 
množství odpadu.  
Jistě by to šlo lépe, a to třeba takto: 

➢ opravdu řádně třídit a o třídění se více zajímat  
➢ třídit odpad tak, jak je uvedeno na popisech odpadových nádob 
➢ neházet do černých popelnic papír, plast, textil ani zbytky jídla 
➢ papír a plast před vhozením do kontejneru řádně sešlápnout, 
       trvá to chviličku a v kontejneru zbude místo pro ostatní 
➢ všímejte si ostatních a nebojte se je upozornit, když netřídí správně 
➢ prošlé a nevyužité léky vraťte do lékárny 
➢ věci, které již nevyužijete, nabídněte někomu dalšímu 

 

Prevence vzniku odpadů 
 
Předcházení vzniku odpadů není tak těžké, jak by se mohlo zdát. Možností, jak alespoň trochu 
odlehčit naší planetě, máme skutečně mnoho. Ať už se jedná o omezení jednorázových plastů, 
kompostování nebo opravu starších věcí, namísto nákupu výrobků nových. 
Pár tipů, jak omezit vnik odpadů: 

➢ na nákup si noste vlastní plátěnou, látkovou nebo síťovou tašku 
➢ na ovoce či zeleninu používejte látkové nebo síťové pytlíky 
➢ omezte nákup balených vod 
➢ nakupujte bezobalově 
➢ neplýtvejte 
➢ využívejte bazary, charitativní organizace a re-use centra (v Olomouci re-use centrum na ulici 

Andělská, Nové sady) 
➢ na kávu z automatů a benzínek si noste vlastní kelímek 
 

Spousta věcí, které se nám mohou zdát staré a nepoužitelné, je možno opravit nebo poskytnout 
někomu jinému. Ne nadarmo se říká:  pro někoho odpad, pro druhého poklad, aneb NEJLEPŠÍ ODPAD 
JE TEN, KTERÝ NEVZNIKNE… 

 
Zpracovala: Martina Mareništiaková 

Starostka: Ing. Jitka Ivanová 

Místostarostka: Miroslava Tomaštíková                                         Přáslavice, duben 2024 
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D Ě N Í   V   O B C I   A   M I K R O R E G I O N U ... 
 

OBECNÍ PLES – 3. 2. 2024 – FOTOGALERIE 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL – 10. 2. 2024 
 

V sobotu 10. 2. 2024 se konal dětský karneval. Velký sál se velmi rychle zaplnil dětmi v krásných 

maskách a jejich rodiči. Za organizací celé akce stojí Spolek rodičů a přátel při MŠ a ZŠ Přáslavice. 

Nutno  zmínit i pomoc mnoha rodičů a dobrovolníků. Ti pomohli nejen s organizací, s chystáním a 

úklidem sálu, v prodeji, ale také výrobou výborných domácích zákusků a jednohubek, které jste si 

mohli zakoupit.  

Na úvod se nám se svým tanečním vystoupením představily děti z tanečního kroužku Olymp dance.   

Po té již mohla probíhat promenáda masek, kde nám děti předvedly běžné i originální a kreativní 

masky. Během promenády to na chvíli vypadalo, že se nám snad ani všechny masky nevejdou na 
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taneční parket. Nakonec vše dobře dopadlo a po společném vyfotografování dětí v maskách již mohl 

začít samotný program, plný soutěží a volného i řízeného tancování. Děti byly zase velmi šikovné, jak 

při oblíbené soutěži podlézání tyče, tak i v náročnějších soutěžích. Odvážní tatínci se  mohli přihlásit 

do soutěže určené přímo pro ně. Jednalo se o přetahování lana a ukázalo se, že v Přáslavicích a 

blízkém okolí se nachází spousta zdatných a silných mužů. Kdo chtěl, mohl si od karnevalového ruchu 

odpočinout ve výtvarné dílničce a vyrobit si něco hezkého na památku.  

Tombola byla opět velmi bohatá, a to především díky našim sponzorům. Losovalo se o krásné ceny. 

Děti, které neměly štěstí v tombole, si mohly nakonec vybrat alespoň z drobných upomínkových cen, 

jelikož cílem pořadatelů bylo, aby z karnevalu odcházely samé spokojené děti.  

Celý výtěžek z karnevalu jde na SRP při MŠ a ZŠ Přáslavice. Z těchto prostředků pomáháme hradit 

dětem z MŠ a ZŠ například kulturní a sportovní program, pracovní sešity, výtvarné potřeby nebo 

dopravu na různé akce. Proto bych ještě jednou  jménem všech organizátorů ráda poděkovala všem,   

kteří se na karnevale  a na jeho přípravách podíleli.  

Těšíme se na vás na viděnou zase za rok. 

Za SRP při MŠ a ZŠ Šárka Kučerová 

 

HASIČSKÝ PLES – 24. 2. 2024 
 

Poslední únorový víkend patří v naší obci již tradičně plesu, který pořádají hasiči z SDH Přáslavice. 

V letošním roce bylo návštěvníků o něco víc než v letech předešlých, z čehož máme velkou radost a 

děkujeme všem, kteří se s námi rozhodli strávit (doufám) příjemný sobotní večer.         

Celým plesem, stejně jako již několik let posledních, nás prováděla hudební skupina Gama, která ve 

svém repertoáru má klasiku, ale také hitovky, které zvednou ze židlí snad každého. Samozřejmostí 

byla také polka „Co jste hasiči…“. 
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Nebyli jsme ochuzeni ani o kulturní vložku ve formě vystoupení našich hasičů. Děvčata v přestrojení 

za kovboje předvedla dokonalé taneční kreace, které završili chlapci a jejich úchvatný kankán.  

Po protancované noci se hodí nějaké to občerstvení. Jednohubky, chlebíčky, řízky nebo skvělé 

zákusky, jen při pohledu na ně se sliny sbíhaly. Na památku fotku z fotokoutku, kde jsme letos kromě 

klasických rekvizit našli také zásahové helmy, kabáty či proudnice. O půlnoci oblíbená tombola a pak 

už jen tanec a zábava do brzkých ranních hodin. To byl hasičský ples 2024 v Přáslavicích.  

Závěrem je potřeba poděkovat všem, kteří se na akci podíleli, kteří si našli chvilku času a pomohli 

s chystáním, prodejem či nacvičováním na vystoupení. A nesmíme zapomenout na naše sponzory, díky 

kterým na všechny návštěvníky čekala krásná a bohatá tombola. Děkujeme. 

Za SDH Přáslavice Libuše Hrošová 

 

JEDLIČKA – 17. 3. 2024 
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Z P R Á V Y   Z   F A C E B O O K U   S T A R O S T K Y … 
 

LIPOVÁ ALEJ! – zveřejněno 26. 2. 2024 
 

Upravujeme lipovou alej v cen- 

tru obce.  

Stromy už potřebovaly odlehčit 

na jaro, některé větve už bránily v 

průchodu po chodníku. Odborná 

firma provádí zásah arboretistů, 

aby stromy rostly zdravé, pro krá- 

su obce. Větve budou odkládány 

na zelený pás, následně štěpko- 

vány. Štěpka bude zdarma pro 

občany k vyzvednutí od soboty 2. 

března na sběrném dvoře. 
 

ÚDRŽBA KANALIZAČNÍCH POKLOPŮ! – zveřejněno 26. 2. 2024 
 

 Konec zimy je čas údržbových prací.  

Společnost WOXI PoklopServis provádí v těchto dnech na 

území obce Přáslavice údržbu kanalizačních poklopů a 

vpustí. Prosím o trpělivost. U některých oprav se bude 

muset dočasně uzavřít část vozovky nebo chodníku. Vždy 

je vše označeno kužely.  

Poklopy je nutno vyměnit z důvodu bezpečnosti aut i 

chodců.  

 

KOMUNIKACE VILKY II V ÚPRAVĚ! – zveřejněno 4. 3. 2024 
 

 Komunikace v lokalitě Vilky II v 

úpravě.  

V lokalitě Vilky II provádí stavební 

firma STRABAG Česko odborné prá-

ce na kanalizačních vpustích.  

Práce budou trvat cca 2-3 týdny a jsou 

spojeny s omezením průjezdu případ-

ně jeho vyloučením na nezbytně nut-

nou dobu. Pokud můžete, jeďte pro-

sím jinudy.  

Děkuji za pochopení.  
 

VODOVOD KOCOUROVEC! – zveřejněno 14. 3. 2024 
 

Vodovod Kocourovec 2024  

V okolí krajské silnice ve směru na Kocourovec započaly práce na výstavbě 

vodovodu do této místní části. Investorem je obec a cílem je, aby co nejvíce 

občanů obce mělo přístup k pitné „městské” vodě.  

Práce kolem silnice jsou plánovány tak, aby se stihly ještě před započetím II. 

etapy rekonstrukce vozovky. V souvislosti s výstavbou vodovodu bude 

omezen provoz na cyklostezce Přáslavice - Velký Újezd.  

Pokud je to možné, využijte raději cyklostezku Doloplazy - Přáslavice. 

Silnice v úseku Přáslavice - Kocourovec bude do započetí II. etapy sjízdná s 

přihlédnutím k dopravnímu značení a postupu stavby.  

Čeká nás stavební jaro a léto. 

https://www.facebook.com/poklopservis?__cft__%5b0%5d=AZUQILvmzqe-x1uImgQc5j-OqCs7OdnlMqVWSJl1wONSQ9InfKShQytJ6YgOSUTd3fYMSnw9SquC8T23xuSjmlGfhgT9C4xOqEufEJwR6WFgLkyRXnrdeP5YKWjvUC9Rri3_uNNM1xfKWT6PLrtY_1lXpznbGBIKLQvaiejbdYmMzLJPQqBefdqnewrCV0Sxqr0ROBSHyf7QZABGj-hvrXKj&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/strabagcesko?__cft__%5b0%5d=AZX8roIy0Cx_NfBSiWa8TDQqJZyFyLm16uw4S9-jS9B1PtI83XcnWbbJ982rPpcqhU_o49P8uTdcwBlyr_SaKmhxZEhD3HhlcE5M3jBvSEVtEUieZiJdYlgje79JBr9GHbZccGhqhDUgVmNsD3reP1nR4qLLZobAyByadRW4ANRXlplOtn1kJLvou59IlD_RCbeHxdn2A7i1q6FeYF-HszHx&__tn__=-%5dK-y-R
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ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V OLOMOUCKÉM KRAJI! – zveřejněno 22. 3. 2024 
 

V sobotu 23. 3. 2024 jsme společně s naším správcem 

rozhledny a hejtmanem Josefem Suchánkem zahájili 

turistickou sezonu v Olomouckém kraji. Nejdříve 

v sousední obci Svésedlice a pak jsme si na zdraví a zdar 

sezóny připili nealko šampaňským i na naší rozhledně. 

Přijeli jsme stylově, na kole . Přeji všem turistům, 

památkám i atrakcím hodně zdaru v roce 2024. A hlavně, 

spokojené hosty! Za organizaci celé akce patří velké 

poděkování panu Bohuslavu Oherovi z Klubu českých 

turistů Zelenáči ze Svésedlic.  
 

BŘEZNOVÉ ZASTUPITELSTVO! – zveřejněno 28. 3. 2024 
 

Co probralo březnové zastupitelstvo?  

 Vyhlášku o nočním klidu pro rok 2024 

 Hospodaření ZŠ a MŠ Přáslavice za rok 2023 a pří-

spěvek na nové lavice pro žáky (111 055,01 Kč) 

 Finanční dar spolku Jdeme autistům naproti 

(30 000,- Kč) 

 Úvěr na výstavbu vodovodu Kocourovec ve výši až 

15 mil. Kč (žádáme o dotaci, ale nevíme jak to dopad-

ne ☺) 

 Příspěvek na sociální služby v Mikroregionu Bys-

třička 18 080 Kč 

 Zadání územních studií pro lokality S6 a S15 

 Schválení realizace projektu Využití dešťové vody 

na závlahu fotbalového hřiště (realizace v 07/24) 

 Pořízení studie na dům č. p. 230 v lokalitě Vilky II, 

kde chceme umístit nové zařízení pro předškolní děti 

 

 

 

 

 

 

 Investice v letošním roce:  

 Vodovod na Kocourovec - stavba probíhá, od 2. 

dubna došlo k uzavření cyklostezky ve směru na 

Kocourovec 

 Silnice Vilky II - práce započaly, nyní jsou pře-

rušeny. Pokračovat se bude, jakmile majitelé po-

zemků 214/62 a 214/25 odvezou neoprávněně na-

vezenou zeminu. Komunikace je v kritickém stavu. 

Odvoz má proběhnout dle výzvy stavebního úřadu 

do 15. 6. 2024. O pokračování odvozu budu infor-

movat.  

 Rekonstrukce silnice II/437 - od 8. 4. 2024 začne 

uzavírka 1. etapy, sledujte prosím www stránky ob-

ce Přáslavice, vývěsku a sociální sítě, kde budou 

aktuální informace. Bude to doba plná výzev, ale 

určitě ji zvládneme se ctí.  
 

https://www.facebook.com/zspraslavice?__cft__%5b0%5d=AZWrhIaUr6zA1dSlM2KMSEEqOJyYtVtSpR3tb3uHpswQTg_C-XF75LJAKSCJf5MfylWkAJopKP9-7xzSQzlU8z3hwdeZMLme7LxrW4tnOIMj3UdlI5lpRUYUJKYkNif1p0lLUCzCjqUaKI5RWG_jZHefjKaxKRdXg2MSDYS2LE2QZK6Amne9UU339TDuU9ApL30&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mikroregionbystricka?__cft__%5b0%5d=AZWrhIaUr6zA1dSlM2KMSEEqOJyYtVtSpR3tb3uHpswQTg_C-XF75LJAKSCJf5MfylWkAJopKP9-7xzSQzlU8z3hwdeZMLme7LxrW4tnOIMj3UdlI5lpRUYUJKYkNif1p0lLUCzCjqUaKI5RWG_jZHefjKaxKRdXg2MSDYS2LE2QZK6Amne9UU339TDuU9ApL30&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mikroregionbystricka?__cft__%5b0%5d=AZWrhIaUr6zA1dSlM2KMSEEqOJyYtVtSpR3tb3uHpswQTg_C-XF75LJAKSCJf5MfylWkAJopKP9-7xzSQzlU8z3hwdeZMLme7LxrW4tnOIMj3UdlI5lpRUYUJKYkNif1p0lLUCzCjqUaKI5RWG_jZHefjKaxKRdXg2MSDYS2LE2QZK6Amne9UU339TDuU9ApL30&__tn__=-%5dK-R
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Pololetní vysvědčení 
 

S blížícím se koncem ledna mírné napětí mezi žáky pomalu rostlo. Čím dál tím víc se totiž blížil ten 

velký den, při kterém se zhodnotila jejich práce v prvním pololetí. Ano, mluvíme o pololetním vysvěd-

čení! Někteří žáci byli trošku nervózní už od rána, jiní se moc těšili. Na vysvědčení si ale museli po-

čkat až na poslední vyučovací hodinu, a tak se některým zdál ten den téměř nekonečný. ☺ My však ve 

škole máme samé šikovné žáky, a tak nemusel mít nikdo strach z toho, co na vysvědčení najde. 

S paními učitelkami si ve třídách uspořádali slavnostní předání vysvědčení, někde dokonce s velkým 

potleskem a ovacemi. Nakonec všichni zhodnotili to, jak se jim zatím v tomto školním roce dařilo a 

zamysleli se nad tím, co by mohli do konce roku zlepšit. My všem našim žákům moc gratulujeme ke 

skvělým výsledkům a věříme, že takto krásná vysvědčení budeme moct rozdávat i na konci roku! ☺  

Magdaléna Křivánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Finanční gramotnost 
 

Dne 5. února se na naší škole uskutečnil projekt s názvem Finanční gramotnost. Každá třída tento 

projekt pojala po svém a zaměřila se na určitou oblast tohoto tématu. V první třídě žáci uplatňovali své 

matematické znalosti ve hře na obchod. Do druhé třídy dorazila paní z České spořitelny a seznámila 

žáky zábavnou formou s pojmy banka, bankomat či kapesné. Ve třetím ročníku zjišťovali, kolik co 
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stojí a počítali celkové ceny nákupů. Zároveň se také naučili základní pojmy ohledně financí. Ve čtvrté 

třídě, stejně jako ve druhé, se tento projekt uskutečnil díky programu České spořitelny. Čtvrťáci se 

zapojili do interaktivní hry o financích a mimo to mohli vidět bankovky jiných zemí i staré české 

bankovky. V páté třídě se věnovali složitějšímu tématu, diskutovalo se o půjčkách. I když se jednalo o 

náročné téma, žáci si tento projekt díky hravému přístupu moc užili a hlavně si z něj odnesli spoustu 

důležitých informací pro život. 

               Markéta Tinková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola nanečisto 
 

V únoru jsme u nás ve škole opět přivítali neobvyklou návštěvu - naše předškoláčky, kteří si mohli 

vyzkoušet, jak to funguje v opravdové třídě.  

Hlavním tématem celé hodiny byly zimní sporty. Při vstupu do třídy si děti našly svoji jmenovku a 

následovalo povídání o zimních sportech. Děti správně našly dvojice obrázků. Dále nám ukázaly, jak 

umí slabikovat slova a určovat v nich počet slabik, vyzkoušely si uvolňovací cviky a počítání do pěti. 

Na závěr si vyrobily brusli, kterou si mohly odnést domů společně s malým dárečkem.  

Všichni budoucí prvňáčci byli moc šikovní a zaslouží si velikou pochvalu!  

Mgr. Jana Žižková 
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Zahájení plaveckého výcviku 
 

V úterý 6. února 2024 zahájili žáci druhého a třetího ročníku ZŠ Přáslavice svůj půlroční plavecký vý-

cvik. Výuka plavání probíhá každé úterý jako součást hodin tělesné výchovy. V dopoledních hodinách 

žáky společně s pedagogy odváží školou zajištěný autobus na plavecký stadion do Olomouce. Po pře-

vlečení do plavek si děti přebírají zkušení instruktoři, kteří s nimi budou do konce školního roku inten-

zivně zlepšovat jejich plavecké dovednosti. Během první lekce proběhlo rozřazení dětí do družstev, 

kterého se nemuseli obávat ani úplní začátečníci, protože všem byly poskytnuty nadlehčovací rukávky 

a plavecké pásy. 

Našim plaváčkům přejeme, aby se jim ve výcviku dařilo a na závěr si mohli pyšně převzít mokré vy-

svědčení. 

Jak si děti svou první lekci užily, se můžete podívat na fotografiích níže.  

Daniel Hála 
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Bláznivý týden ve škole 
 

V týdnu od 5. 2. – 9. 2. se na naší škole konal „Bláznivý týden“. 

V pondělí začal týden bláznivými účesy. Sešlo se nám spoustu různobarevných účesů. Vlasy vyčesané 

do různorodých drdolů, které držely pastelky, panenka Barbie, nebo vlasy s copánkem spuštěné z věže 

à la Locika. V úterý byl den povolání. Do školy zavítalo hodně nadějných fotbalistů, nové uklízečky, 

sestřičky, kuchařky, ale dokonce moderátorka nebo zpěvačka. Ve středu byl pyžamový den, kdy jsme 

se nemuseli převlékat do školy a mohli jsme vyrazit pohodlně v pyžamech. Někdo je doplnil i 

župánkem. Závěr týdne pokračoval dnem bez aktovek. Žáci si donesli pomůcky v cestovních kufrech, 

koších na prádlo, kyblících a v jiných nevšedních obalech.  

Týden jsme zakončili vzpomínkou na naše babičky retro dnem. Vytáhli jsme různé zástěry, teplákové 

soupravy a jiné retro oblečení. Všichni žáci i zaměstnanci se zapojili do celého týdne a všichni jsme si 

ho užili.                                                                                                                             Jitka Ječmenová  

Školní kroužky 
 

Školní rok je již v plném proudu. Žáci se pilně učí, sportují, hrají si ve školní družině a tak podobně. 

Kromě toho u nás ve škole mohou navštěvovat, a také hojně navštěvují, odpolední kroužky. Kroužky 

vedené školou máme letos celkem tři – keramiku, dramatický kroužek a kroužek šikovných ručiček. 

Všechny tři se těší velkému zájmu našich žáků, za což jsme opravdu moc rádi. 
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V dramatickém kroužku trénujeme především na květnové představení. Těšit se můžete na dvě 

divadelní představení doplněná zpěvem a tanečky. Mladší žáci nacvičují divadlo „Sněhurka a sedm 

trpaslíků”, starší žákyně „Putování Vesmírem”. K těmto dvěma divadelním představením nacvičují 

žáci do svého pásma na vystoupení také dva samostatné tanečky, které zatancují společně. Mimo 

nacvičování na vystoupení v kroužku děláme také nejrůznější aktivity zaměřené na pocity a emoce 

žáků, v rámci kterých se učíme naslouchat jeden druhému.  

V kroužku šikovných ručiček se žáci učí vyrábět různé dekorace, pracovat podle návodu, ale i pomáhat 

si navzájem. Tématem výrobků se snažíme vždy přiblížit aktuálnímu ročnímu období, takže 

momentálně nás čekají jarní výrobky. Nezaměřujeme se však jen na výrobky, které si děti odnesou 

domů. Zejména starší děti již začaly tvořit kulisy pro náš druhý kroužek – dramatický. Čeká nás tak 

výroba vesmírných kulis, ale i chaloupky či rakve pro Sněhurku tak, aby na květnové představení bylo 

vše perfektně připraveno. Držte nám palce, ať se vše povede! 

Magdaléna Křivánková 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Recitační soutěž 
 

Závěr prvního týdne po jarních prázdninách jsme si ve škole zpestřili Recitační soutěží, která se konala 

na velkém sále obecního úřadu. Ve třídách proběhla třídní kola v recitaci již před prázdninami a do 

školního kola tak postoupili 3-4 žáci z každé třídy.  Naši žáci soutěžili ve třech kategoriích, a to 

kategorie 1. třída, 2.-3. třída a 4.-5. třída. Vzhledem k tomu, že jsou naši žáci skvělí recitátoři, neměla 

porota rozhodování lehké, všichni totiž podali skvělé výkony! Celou soutěží nás provázela také paní 

učitelka Mgr. Lenka Tozziová v roli zkušeného komentátora, která děti nejednou rozesmála a hned v 
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úvodu jim přednesla i svoji báseň. Mezi jednotlivými kategoriemi vystoupili žáci z  dramatického 

kroužku se svými tanečními vystoupeními a po poslední kategorii nejstarších žáků jsme měli i krátkou 

diskotéku, aby mohla porota spočítat své body. Všem žákům děkujeme za účast a budeme se těšit opět 

v příštím roce ☺.                                                                                                     Mgr. Aneta Lapčíková 
 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Den otevřených dveří 
 

V sobotu 23. 3. proběhl v naší škole a školce den otevřených dveří. Pro naše návštěvníky jsme ve 

třídách připravili vše, co by je mohlo zajímat. Byla to například ukázka učebnic, ze kterých se děti 

momentálně učí nebo robotické hračky, které si všichni mohli vyzkoušet a zaujaly malé i velké. Mezi 

největší lákadla, zejména pro starší návštěvníky, byly historické třídní fotografie, na kterých se mnozí 

našli a mohli si zavzpomínat na školní léta. My jsme měli velkou radost, jelikož návštěvníků dorazilo 

opravdu hodně. Byli mezi nimi naši současní žáci, kterým nejspíš škola v sobotu chyběla. ☺  Dále 

dorazili bývalí žáci, kteří si přišli prohlédnout, co se ve škole změnilo a co je v ní nového, ale i pobavit 

se s učiteli či bývalými spolužáky. Nejzvědavější však byli ti nejmenší návštěvníci, kteří se do naší 

školy teprve chystají – ať už od září do první třídy nebo v dalších letech. Mockrát děkujeme všem za 

účast a budeme se těšit zase na dalším dni otevřených dveří! 

Magdaléna Křivánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. kategorie: 1. třída 

1. místo Tereza Majtnerová 

2. místo Vojtěch Vicenec 

3. místo Anna Langerová 

2. kategorie: 2. - 3. třída 

1. místo Nikol Folprechtová 

2. místo Zuzana Dostalíková 

3. místo Adam Žižka 

3. kategorie: 4. - 5. třída 

1. místo Ema Eliášová 

2. místo Mariana Zavadilová 

3. místo Václav Šupák 
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Škola nanečisto 
 

Hned na začátku jara, 21. března, se uskutečnila další škola nanečisto pro naše předškoláky. Tentokrát 

si ji přišlo vyzkoušet 17 dětí. Ty se v lavicích chovaly už jako opravdoví školáci, do všech aktivit se 

s radostí zapojovaly a hlásily se. Byla pro ně připravená hodina s mnoha rozmanitými úkoly na motivy 

jara. Předškoláci například procvičili správné držení tužky, zkusili se podepsat, slabikovali, počítali do 

pěti, popisovali rozdíly mezi zimou a jarem, vyráběli kraslici z papíru, poznávali jarní květiny a 

mláďata zvířátek. Škola nanečisto se nemohla obejít bez her, kde své získané dovednosti a znalosti 

mohli uplatnit. Na závěr děti obdržely zasloužené odměny. My už se těšíme, až se s takovými 

šikovnými předškoláky uvidíme u zápisu. 

         Markéta Tinková 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zima už je pryč…     Z jarní výstavy… 
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Šéfkuchař Vít Kudrna ve školní jídelně 
 

Dne 8. 3. 2024 nás ve školní jídelně navštívil šéfkuchař pan Vít Kudrna. Zkušený profesionální kuchař 

pracoval jako šéfkuchař v luxusních restauracích v ČR. Vystupoval v televizních pořadech a nyní se 

zabývá kurzy vaření, cateringy na rodinných a firemních akcích, gastro poradenstvím, školením 

personálu škol, školek a dalšími činnostmi v rámci gastronomie.  

V tento den bylo vaření zcela v rukou pana Kudrny. Společně jsme vybrali netradiční, moderní jídla a 

to cizrnové kuličky s ricottou v rajské omáčce a bulgurem, dále kuskus s ratatouille a vepřovým karé, 

jako polévku jsme vařili boršč. Cílem návštěvy pana Kudrny bylo to, aby nám ukázal pár novinek a 

také zdravější způsoby vaření s použitím minimálního množství tuku. V rámci školení nám pan 

Kudrna ukázal, jak např. usmažit řízek na minimálním množství tuku v konvektomatu, dále jak 

„usmažit“ vdolky v konvektomatu, opět při použití minimálního množství tuku. Na vdolky jsme 

připravili zkaramelizovaná jablíčka se zakysanou smetanou. Jak řízky, tak vdolečky byly velmi chutné, 

takže je v této podobě určitě zařadíme do našeho jídelníčku. 

Nesmíme opomenout, že v tento den jsme měli v kuchyni i pomocnice. Paní starostce Jitce Ivanové a 

paní asistentce z mateřské školky Veronice Sedlářové, které se také zapojily do přípravy pokrmů, 

děkujeme za pomoc a spolupráci. 

Panu šéfkuchaři děkujeme za velmi zajímavý a přínosný den, který byl nejen náročný, ale také 

zábavný a moc jsme si ho všichni užili.  

A v neposlední řadě patří velký vděk všem zaměstnancům naší školní jídelny za jejich práci, chuť učit 

se novým věcem, a že se snaží každý den připravovat chutná a výživná jídla. 

Přejeme našim strávníkům, pro které s láskou a rádi vaříme, aby jim u nás ve školní jídelně chutnalo. 

 

Lucie Kňávová, vedoucí školní jídelny 
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CO NOVÉHO VE ŠKOLCE? 
    

Divadelní představení pro děti z mateřské školy 

 

Dne 20. 2. 2024 se děti ze školky (MŠ v ZŠ) zúčastnily divadelního představení „Pinocchio“ pod 

taktovkou Divadla Hudby v Olomouckém Mozarteu. Děti čekala cesta autobusem, která už sama o 

sobě je pro děti velkým zážitkem.  

Do Mozartea jsme přijeli s předstihem, a proto jsme s dětmi navštívili přilehlou Katedrálu Svatého 

Václava zvanou také dóm Sv. Václava v Olomouci. Děti s nadšením sobě vlastním pozorovaly vnitřní 

zdobení katedrály. Děti velmi zaujaly majestátní varhany a zajímaly se o to, k čemu slouží. 

Po prohlídce katedrály, přišel čas na malé občerstvení, které je u dětí v mateřské škole vždy velmi 

vítané. No a po občerstvení hurá na představení. 

Pinocchio bylo loutkové divadlo, kdy loutky byly tvořeny z různých tvarů neopracovaného dřeva, o to 

více děti toto divadlo velmi bavilo.  

Následující měsíc, a to 19. 3. se děti zúčastnily divadelního přestavení „Skřítek“, a to už jely všechny 

děti z celé mateřské školy. Divadelní představení probíhalo v nově zrekonstruovaném multifunkčním 

centru „Divadla Central“.  

Divadelní představení „Skřítek“ bylo loutkové představení s krásnými loutkami ze dřeva a dětem se 

představení moc líbilo a dokonce si mohly loutky i osahat a prozkoumat je zblízka. 

Na obou představeních se děti chovaly vzorně a vyzkoušely si, jak se správně chovat na kulturní akci. 

Dětem se divadla velmi líbila, a velkou přidanou hodnotou jsou pro ně i cesty autobusem, které jsou 

v dnešní době pro děti vzácností. 

Napsala: Bc. Adéla Moravcová 

 

Jarní radost ve školce: Děti vítají jaro s veselím 

 

Jaro je v plném proudu. Běžné jarní dny jsou pro nás plné dobrodružství, 

objevování a radosti z přírody, která se probouzí k životu. Už od prvních 

známek jara jsme se s dětmi těšili na nové dobrodružství. Pozorovali jsme 

první květiny, které vykoukly z pod země a následně jsme se je učili 

pojmenovávat. S nadšením jsme sledovali, jak se příroda probouzí k 

životu. S dětmi jsme také přesazovali květiny do truhlíků, které nyní 

zdobí naši školku a zasadili jsme si i bylinky, u kterých budeme 

pozorovat průběh růstu.  

Jedním z vrcholů naší jarní oslavy bylo vynášení zimy. Děti se s radostí 

zapojily do příprav. Během týdne jsme společně vyráběli a zdobili naši 

Moranu, symbol zimy, kterou jsme na konci týdne „vynesli“.  

V pátek 22. 3. 2024 nastalo samotné vynášení zimy. S průvodem dětí 

jsme se vypravili za obecní úřad. Děti kráčely v průvodu se vztyčenou 

hrdostí, na jejich hlavách se pyšnily papírové čelenky, které si samy vyrobily. Dívky zdobily své 

čelenky květinami, zatímco chlapci nesli sluneční paprsky jako symbol jara. Paní učitelky se také 
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nechaly unést atmosférou jara a nastrojily se do jarních výjevů. K našemu malému průvodu se připojila 

i dětská skupina, za což jsme velmi rádi. Když jsme s dětmi došli za obecní úřad, následovalo krátké 

vystoupení a symbolické vyhození Morany do příkopu, abychom zahnali zimu. Po splnění této tradice 

jsme se společně přesunuli na jarní výstavu, která se konala v prostorách obecního úřadu. Zde mohly 

návštěvníci obdivovat výrobky vytvořené dětmi. 

Jaro je časem nových začátků a oslavuje se s radostí a nadšením. Jsme šťastní, že můžeme být součástí 

této úžasné doby a sdílet ji s dětmi. 

Za třídu Trpaslíků a Skřítků Kristýna Bartoňová 
 
  

 

.  

 

 

 

 

 

 
 

Hlas dětí 
 

V rámci projektu „Děti šéfkuchaři“ se paní kuchařky rozhodly naslouchat hlasu našich malých 

strávníků a dát jim možnost ovlivnit jídelníček tím nejzábavnějším způsobem - hlasováním! 

Ano, naše děti mají možnost vybírat svá nejoblíbenější jídla pro jídelní lístek. 

V průběhu nastávajících měsíců mají děti v jednotlivých třídách možnost vybrat jeden oběd, který se 

pak objeví na jídelníčku. 

Od klasických oblíbených dětských jídel, jako krupicová kaše, šišky s mákem, zvítězil ve třídě 

Trpaslíků v měsíci březnu pokrm v této podobě: 
 

Polévka: kuřecí vývar 

Hlavní chod: kuřecí řízek s bramborovou kaší 
 

Touto iniciativou se učí děti rozhodovat. Posiluje se tak vztah mezi dětmi a jídlem a také podporuje 

rozvoj rozhodovacích dovedností a sebevědomí. 

Lenka Soukeníková, učitelka MŠ 
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Co se dělo ve školce… 
 

Dne 29. 2. od 9 do 11 hodin se konal s paní Novákovou maškarní karneval ve velkém sále obecního 

úřadu, kde se setkaly jak děti ze školky na sídlišti, tak ze základní školy. Děti si užily spoustu legrace 

a zábavy a aktivně se zapojovaly do plnění zajímavých úkolů, za které byly sladce odměněny a užívaly 

si předvádění se ve svých oblíbených kostýmech při tanci. Děti vyzvaly i přítomné paní učitelky k 

tanci, které si zábavu užívaly společně s nimi. Byla tu i recitační a pěvecká výzva, kterou děti zvládly 

na jedničku. Karneval se nám všem moc líbil.  
 

Další akcí, které se obě školky společně zúčastnily, byla akce s názvem: 
 

„Vynášení zimy a s tím spojená jarní výstava na obecním úřadě“, která se konala dne 22. 3. 2024 a 

měla milou různověkovou účast. Děti přednesly několik říkanek, básniček a písniček a když vhodily 

Morany do blízkého příkopu, tak uvěřily, že už zimu opravdu vyhnaly, zima už se nevrátí a Morany 

brzy zmizí. Závěrem se děti odebraly do prostor obecního úřadu, kde se mohly inspirovat, co vše se dá 

na jaře vyrábět a také si zkusily hodnotit vystavené výrobky. Byly zde opravdu moc hezké kousky. 
 

A poslední akcí byl:  
 

Den otevřených dveří, který se konal v sobotu dne 23. 3. 2024. 
 

Tento den nám začal příjemným slunečním počasím a návštěva školky mohla začít. Účast byla 

příjemná. Děti si zde mohly vyzkoušet práci s Magic boxem, robotickou včelkou, pomocí které si 

vyzkoušely základy programování. Mohly si prohlédnout bylinky, které si děti z MŠ zasadily. A dále 

měly možnost si vyzkoušet zvonkohru nebo zábavu s barevnou mozaikou, při které si rozvíjely logické 

myšlení. Při odchodu na děti čekala sladká odměna s velikonočním přáníčkem a omalovánkou. 
 

Příjemné jarní dny vám přeje Alena Vrzalová, učitelka v MŠ  
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„TANEČNÍ“ ZPRÁVY… 

 

Máme obrovskou novinu! Český svaz tanečního sportu před měsícem zveřejnil, že letos uspořá-

dá pro sólo tanečnice poprvé Mistrovství ČR! 

A naše holky z tanečního kroužku v Přáslavicích mají velkou šanci se nominovat na tuto nejprestižněj-

ší taneční soutěž České republiky! Aby se nominovaly, musí mít vytančenou minimálně výkonnostní 

třídu B, což u nás splňuje zatím 7 tanečnic. Nyní se holky musí účastnit co nejvíce soutěží a být na 

nich úspěšné. Čím více  finále a bodů nasbírají, tím mají větší šanci. Na tuto soutěž se totiž nominuje 

pouze 48 tanečnic z celé České republiky a u mládeže je to pouze 24 dívek. Mají na to ještě měsíc. 

Soutěž se bude konat 4. a 5. května v Praze. 

Holky se rozhodly bojovat, a tento víkend 23. a 24. března se účastnily 2 soutěží. První soutěž se kona-

la v Třinci, a v kategorii Junior II v kombinaci standardu a latiny, byly naše holky velice úspěšné. Za-

plnili finále a odváží si 3., 4., 5. a 6. místo! Nejúspěšnější byla Eliška Bílková, získala 3. místo, 4. mís-

to získala Lenička Táborská, 5. místo Stellinka Koubová, 6. místo Natálka Slepicová a 7. místo, tedy 

první nepostupující do finále, byla Dianka Burdová. 

Naše nejmladší tanečnice Lenička Hausnerová si v Třinci v Dětech II vytančila krásné 5. místo!  

Další den se konala soutěž ve Zlíně, a nejúspěšnější byla Lenička Hausnerová, která  ve standardních 

tancích získala stříbro! V latině skončila na 5. místě. 

Další velký úspěch zaznamenala Lenička Táborská, která se také probojovala ve své věkové kategorii 

Junior I do finále v obou disciplínách a v latině byla šestá a ve standardu skončila na krásném 4. místě! 

Ve standardních tancích v Junior I nám zabojovala také Silvinka Chrástová, která  se umístila na 6. 

místě. Do finále se probojovalo v této soutěži nezvykle hodně soutěžících, protože došlo ke shodě v 

hodnocení u 3 tanečnic, a proto postupovalo místo 6 finalistek 9 a na 9. místě se umístila naše  taneč-

nice Natálka Slepicová. 

Ve Zlíně se také konala soutěž pro Junior II. Ve standardních tancích zopakovala úspěch z předchozí-

ho dne Stellinka Koubová, a veze si domů finále z 5. umístění. Holky mají ještě pár soutěží před sebou 

a my jim moc fandíme a věříme, že se na mistrovství nominují. 

Hana Kopřivová 
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26 

 

 S P O L E Č E N S K Á   R U B R I K A 

  

     
                              

    DUBEN      KVĚTEN 
 

    Jolana Zavadilíková  83  Jarmila Ščudlová  70 

    Věra Vodičková  80  Pavel Petera  65 

     Jana Belzová   65   

     Růžena Chodilová   -   

      

Srdečně blahopřejeme a přejeme všechno nejlepší! 
 

 
  

 

 

  

                                                   

    † Ludvík Chodil     ☼ Amálie Buršíková   
    † Ludmila Žižková     

                    Budeme vzpomínat!         Vítáme nového občánka!  
 

P L Á N   A K C Í   V   O B C I   N A:   DUBEN – KVĚTEN  
 

  čtvrtek 11. 4.  Beseda: Správná technika chůze  

s holemi Nordic Walking    Obec 

  sobota 20. 4.   Vítání občánků     Obec+ZŠ 

  čtvrtek 25. 4.   Stavění máje     Obec+SDH 

  pátek 26. 4.  Pálení čarodějnic    SDH+SRP při ZŠ a MŠ 

  pátek   3. 5.   Kladení věnců     Obec+ZŠ+AČR 

  neděle 12. 5.   Školní besídka      Obec+ZŠ+MŠ 

  pátek 24. 5.  Čištění cyklostezek a okolí obce Obec+ZŠ+MŠ+občané 

  sobota 25. 5.   Dětská hasičská soutěž    SDH 
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VELKÝ PÁTEK – ÚČASTNÍCI KŘÍŽOVÉ CESTY  

U KAPLE SV. ROCHA – 29. 3. 2024  
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